ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

1. Об утверждении программы по работе с молодежью в ООО «ОСК» на 2025 год
2. О даче мотивированного мнения по проекту изменения № 3 в Положение об оплате труда и премировании работников производства металла с покрытием ПАО «ММК» ОП ММК ПМП-01-01.09.2024                (редакция № 8)

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2025
	г. Магнитогорск
	№ 172-1

	Об утверждении программы по работе с молодежью в ООО «ОСК» на 2025 год

В соответствии с пунктом 8.3 Коллективного договора ООО «ОСК» на 2024-2026 годы

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять программу по работе с молодежью в ООО «ОСК» на 2025 год (приложение).

Председатель профсоюзного комитета

        Б.М. Семенов
Приложение

к постановлению профсоюзного комитета

от 28.01.2025 № 172-1
Программа  по работе с молодежью в ООО «ОСК» на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1 Профессиональная среда

	1.1
	Экскурсия для молодых работников участников НТК по территории ПАО «ММК» (при необходимости)
	в течение года
	Залавин Н.А.

Иванов В.Г.

Файзуллин Р.Р.

	1.2
	Научно-техническая конференция молодых работников ООО «ОСК»
	март-май
	Залавин Н.А.

Файзуллин Р.Р.

	1.3
	Международный этап Научно-технической конференции молодых работников ПАО ММК
	2-3 квартал
	Залавин Н.А.

Файзуллин Р.Р.

	1.4
	Конкурс «Лучший рационализатор»
	февраль-март
	Залавин Н.А.

Файзуллин Р.Р.

	1.5
	Закрепление молодежи: наставничество по социальной линии (ответственный-представитель молодежи в СП)
	в течение года
	Тумановский В.С.

	2 «ОСК. Молодежь. Отечество»

	2.1
	Познавательные викторины, направленные на изучение исторического наследия России
	3 раза в год
	Иванов В.Г.

Клещев С.В.

	2.2
	Тренинги, направленные на развитие чувства патриотизма к родине, городу, семье
	3 раза в год
	Иванов В.Г.

Клещев С.В.

	3 «ОСК. Молодежь. Здоровье и спорт»

	3.1
	Спортивные индивидуальные и командные состязания
	В течение года

10 мероприятий
	Иванов В.Г.

Клещев С.В.

	3.2
	Пропаганда проекта «Лидеры здоровья»
	В течение года
	Тумановский В.С.

	3.3
	Спортивные соревнования:

- летняя спартакиада;

- зимняя спартакиада;

- турниры и соревнования согласно утвержденной программы ПАО «ММК»
	В течение года
	Тумановский В.С.

Клещев С.В.

Иванов В.Г.

	4 Социально-значимые инициативы

	4.1
	Первомайское шествие
	май
	Иванов В.Г.

Тумановский В.С.

Клещев С.В.

	4.2
	Торжественное возложение венков на левобережном и правобережных кладбищах
	май
	Иванов В.Г.

Тумановский В.С.

Клещев С.В.

	4.3
	Экологические акции – участие в субботниках по уборке территории комбината и прилегающих районов
	в течение года
	Иванов В.Г.

Тумановский В.С.

	4.4
	Волонтерство:

- поздравление детей многодетных семей работников с праздниками;

- поддержка детей мобилизованных работников ОСК;
	в течение года
	Иванов В.Г.

Тумановский В.С.

	4.5
	Оказание шефской помощи
	в течение года
	Иванов В.Г.

Тумановский В.С.

	5 Досуг молодежи

	5.1
	Участие в конкурсах, кружках, организуемых работодателем и ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
	в течение года
	Тумановский В.С.

Клещев С.В.

Иванов В.Г.

	5.2
	«Фестиваль славянских традиций»
	1 раз в год
	Иванов В.Г.

Клещев С.В.

	6 Работа актива

	6.1
	Решение текущих вопросов молодежи ОСК
	1 раз в квартал
	Иванов В.Г.

Тумановский В.С.

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2025
	г. Магнитогорск
	№ 172-2

	О даче мотивированного мнения по проекту изменения № 3                                в Положение об оплате труда                            и премировании работников

	производства металла с покрытием ПАО «ММК» ОП ММК ПМП-01-01.09.2024 (редакция № 8)

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие на утверждение и введение в действие изменения № 3 в Положение об оплате труда и премировании работников производства металла с покрытием ПАО «ММК» ОП ММК ПМП-01-01.09.2024                  (редакция № 8).
Председатель профсоюзного комитета

        Б.М. Семенов